

Łódź, dnia 22-09-2023 r.

Znak spr.: NS.270.18.2023

Zamawiający:

Zakład Usługowo – Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi
ul. Legionów 113 91-073 Łódź

WYJASNIENIA TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Dostawa mulczerów leśnych.

Działając na podstawie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.1605) – zwaną dalej zwanej „uPzp” Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania wykonawców oraz na podstawie art. 137 ust. 1 i 6 uPzp dokonuje zmiany treści SWZ zgodnie z poniższym:

Pytanie 1

Formularz oferty 3. Parametry techniczne – część 1 – poz. nr 1:

Moc - Mulczer - przystosowany do pracy z ciągnikiem o mocy z WOM powyżej 180 KM

Jeżeli moc wynosić będzie 181 KM, to otrzyma 6 punktów.

Zatem jaki mulczer przystosowany jest do pracy z ciągnikiem, o mocy max 240KM, jest wskazany w zał. 2.1 do SWZ [cyt.: Mulczer - przystosowany do pracy z ciągnikiem o mocy maksymalnej 240 KM].

Odpowiedź 1

Dotyczy części 1. W przypadku zaproponowania maszyny o mocy przyłączeniowej do WOM powyżej 180 KM – oferta taka otrzyma dodatkowe 6 pkt. Ponadto zamawiający ma na myśli każdy mulczer, którego moc z WOM-u jest do 180 KM, a gdy przekroczy tą wartość to otrzyma dodatkowe punkty w ocenie.

Pytanie 2

Formularz oferty 3. Parametry techniczne – część 1 – poz. nr 2:

Sprzęgło hydrokinetyczne

Jeżeli rozwiązanie jest tożsame, a nazewnictwo jest inne to czy będzie zaliczone zgodnie z zaznaczeniem?

Czy dotyczy to tego samego rozwiązania, które jest wskazany w zał. 2.1 do SWZ poz. nr 17 parametrów techniczno-użytkowych?

[cyt.: Sprzęgło zabezpieczające ciągnik oraz mulczer przed uszkodzeniem układu przeniesienia napędu na bęben roboczy (przed przekładniami bocznymi) dopasowujące się do obciążenia i mocy ciągnika z opcją płynnego uruchomienia maszyny].

Odpowiedź 2

Dotyczy części 1. Zapis pkt. 17 w OPZ jest ogólny i dopuszcza różne rozwiązania spełniające dany zapis, Zamawiający punktuje dodatkowo konkretne rozwiązanie techniczne.

Pytanie 3

Formularz oferty 3. Parametry techniczne – część 2 – poz. nr 1:

Bęben ugniatający ... jest punktowany osobno aż 7 punktów.

Natomiast w zał. nr 2.2 do SWZ poz. nr 12 wymagany jest „Ramy hydraulicznej do pochylenia drzew/ gałęzi”.

Wyjaśniając, Bęben ugniatający posiada funkcję pochylania drzew/gałęzi po jego uniesieniu, zatem pełni funkcję również ramy.

Czy taki zapis znaczy, iż wymagane są oba narzędzia o zdublowanej funkcji przy tej wersji mulczera?

Takie rozwiązanie podroży koszt jednostkowy maszyny.

Odpowiedź 3

Dotyczy części 2. Zamawiającemu zależy na funkcji ugniatacia gruntu jaką posiada bęben, natomiast bęben ma też funkcję umożliwiającą pochylanie drzew i gałęzi, co dubluje wymóg zastosowania ramy hydraulicznej do pochylania drzew i gałęzi.

Wobec powyższego Zamawiający rezygnuje z wymogu, aby sprzęt posiadał ramę hydrauliczną do pochylania drzew/gałęzi na rzecz wymogu posiadania bębna.

Zapisy SWZ tym zakresie otrzymują brzmienie:

1) pkt 12 w załączniku nr 2.2 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„Bęben ugniatający sterowany układem hydraulicznym zapewniający zróżnicowanie siły ugniatającej z funkcją pochylania drzew i gałęzi.”

2) pkt. XVIII 2.2. SWZ - Parametry techniczne dla części 2, otrzymuje brzmienie:

Dla części 2

Lp.	Parametr	Punkty
1	Wzmocniona obudowa zwiększająca żywotność maszyny	8 pkt
2	Kute osady noży, frezy – wzmocnione (przystosowane do pracy w ciężkich warunkach terenowych)	9 pkt
3	Sprzęgło hydrauliczne	9 pkt
4	Napęd wału roboczego jednostronny – przekładnia zębata smarowana olejem	9 pkt

3) Formularz ofertowy - Załącznik nr 1 do SWZ - pkt. 12 - CZĘŚĆ 2 - dostawa mulczerów leśnych TYP 2, 3. Parametry techniczne - otrzymuje brzmienie:

3. Parametry techniczne

Lp.	Parametry techniczne	TAK/NIE
1.	Wzmocniona obudowa zwiększająca	<input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE

	żywołność maszyny	
2.	Kute osady noży, frezy – wzmacnione (przystosowane do pracy w ciężkich warunkach terenowych)	<input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE
3.	Sprzęgło hydrauliczne	<input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE
4.	Napęd wału roboczego jednostronny – przekładnia zębata smarowana olejem	<input type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE

Pytanie 4

Formularz oferty 3. Parametry techniczne – część 2 – poz. nr 4:

Sprzęgło hydrauliczne

Czy zastosowanie innego sprzęgła niż hydrauliczne jest dopuszczalne? Jako rozwiązanie równoważne.

Czy pomimo tego jedynie sprzęgło hydrauliczne tylko będzie punktowane?

Czy dotyczy to tego samego rozwiązania, co w zał. nr 2.2 do SWZ poz. nr 14 [cyt.: Prowadzenie wału WOM umożliwiające pracę pod różnymi kątami zabezpieczające uszkodzenie przegubów WOM np. w pełnym zakresie pracy TUZ (trzy punktowy układ zawieszenia)]?

Odpowiedź 4

Dotyczy części 2. Zamawiający dopuszcza różne rozwiązania techniczne spełniające wymagania opisane w OPZ, dodatkowo punktowane jest rozwiązanie sprzęgła hydraulicznego.

Pytanie 5

Prosimy o odpowiedź, czy przy ciągniku o mocy 240 KM tylko jednostronny napęd roboczy jest dopuszczony i punktowany?

Odpowiedź 5

Dotyczy części 2. Zamawiający dopuszcza różne rozwiązania napędu roboczego, dodatkowo punktuje napęd wału roboczego jednostronny z przekładnią zębatą smarowaną olejem.

Pytanie 6

Formularz oferty 3. Parametry techniczne – część 3 – poz. nr 2:

Prosimy o wyjaśnienie co jest nazywane „systemem osiowania zapewniającego optymalny kąt wałka.

Czy jest to ta sama funkcja, co opisana w zał. nr 2.3 do SWZ poz. nr 14 nazywana „sprzęgło zabezpieczające ciągnik”?

Odpowiedź 6

Dotyczy części 3. Zamawiający ma na uwadze takie rozwiązanie, którego zastosowanie uchroni wał WOM przed przeciążeniem podczas pracy w momencie zmian kąta położenia mulczera w zależności od osi wału WOM.

Pytanie 7

Prosimy o odpowiedź, jaki harmonogram częściowych dostaw przewidujecie Państwo.

W Projekcie umowy jest zawarta informacja:

„ust. 3. W trakcie trwania umowy Zamawiający będzie składał zamówienia częściowe na sprzęt, w oparciu o które Wykonawca będzie realizował przedmiot umowy. Zamówienia częściowe składane będą elektronicznie za potwierdzeniem odbioru. Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego potwierdzenia otrzymanego zamówienia częściowego w ten sam sposób”

Określenie czasookresu ma realny wpływ na przygotowanie oferty cenowej, bowiem unika się czasu magazynowania i blokowania w określonym procencie produkcji, co za tym idzie ponoszenia kosztów.

Odpowiedź 7

Zamawiający nie przewiduje harmonogramu dostaw, w trakcie trwania umowy będzie składał zamówienia częściowe. Czas realizacji 60 dni.

Pytanie 8

Zwracamy się z prośbą o:

- poprawienie w Formularzu ofertowym 3. Parametry techniczne – część 3 – poz. 1 ilość szt. Urządzeń na 4 szt. Obecnie jest liczba 10.

Odpowiedź 8

Zamawiający sprostował zapisy SWZ. Informacja o zmianie SWZ w tym zakresie została zamieszczona na stronie prowadzonego postępowania w dniu 22.09.2023r.

Pytanie 9

Zwracamy się z prośbą o dodanie do Projektu umowy klauzuli waloryzacyjnej w brzmieniu obowiązującym od 10.11.2022 r. ustawy Pzp, stosującej zapisy:

- art. 439 ust. 1 uPzp
- art. 439 ust. 5 pkt 1 i 2 uPzp
- art. 455 ust. 1 pkt 4 uPzp

W obecnej treści Projekt umowy w §7 Zmiany postanowień Umowy, zapisy nie wysycają nowelizacji ustawy.

Odpowiedź 9

Zamawiający informuje, że zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian. Zapisy umowy spełniają wymagania ustawowe, tj. wymogi z art. 439 ust. 1 uPzp zawiera §7 ust. 1 pkt. 2 lit. h), ust. 3 pkt. 4 i 6, wymogi z art. 439 ust. 5 pkt 1 i 2 uPzp zawiera §7 ust. 7. Zmiany umowy, o której mowa w art. 455 ust. 1 pkt 4 uPzp, nie trzeba zawierać w treści umowy ponieważ jest to zmiana wynikająca z ustawy Pzp i może być stosowana wprost jeżeli zachodzą przywołane w przepisie okoliczności.

Pytanie 10

Proszę o odpowiedź na pytanie czy zamawiający dopuszcza mniejszą ilość narzędzi (zębów roboczych) wskazanych w pkt 10 parametrów techniczno-użytkowych gdzie wskazana jest minimalna ilość 66 zębów. Natomiast pkt 1 parametrów techniczno-użytkowych wskazuje na potrzebę dostosowania maszyny do różnych warunków pracy (pozostałości pozrębowe, kamienie, rekultywacja) co powoduje potrzebę dostosowania ilości noży na wale do tych prac. U niektórych producentów ta wartość jest mniejsza (np. 45-50 zębów) co eliminuje ich z postępowania mimo przystosowania maszyny do wyżej wymienionych prac.

Odpowiedź 10

Dotyczy części 2. Zamawiający przychylił się do wniosku wykonawcy i w części 2 w OPZ zmienia ilość zębów roboczych zamocowanych na bębnie do minimum 50 szt. W związku z tym zmianie ulega zapis pkt. 10 w załączniku nr 2.2. do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Ilość narzędzi (zębów roboczych) min. 50 o dużej żywotności (np. spiek węglik, węglik wolframu, noże widia), z systemem oczyszczania komory roboczej, szybkowymienne.”

Załączniki do pisma:

- załącznik nr 1 do SWZ - zmieniony_2
- załącznik nr 2.2. do SWZ – zmieniony_2

Dotyczy części 2- Wykonawca składający ofertę dla części 2 zobowiązany jest do złożenia ZMIENIONEGO OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA/OPISU OFEROWANEGO SPRZĘTU zgodnie ze zmienionym załącznikiem nr 2.2.do SWZ, w przeciwnym razie jego oferta zostanie odrzucona jako niezgodna z warunkami zamówienia (art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp).

W związku z wyjaśnieniami i wprowadzonymi zmianami do treści SWZ oraz w celu umożliwienia Wykonawcom zapoznania się ze zmianami i przygotowania oferty **zmianie ulegają terminy składania i otwarcia ofert:**

Zapisy SWZ w tym zakresie otrzymują brzmienie:

1) pkt. XV pkt.1 Sposób oraz termin składania ofert.

1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej tzn. za pośrednictwem platformazakupowa.pl. strony dedykowanej dla niniejszego postępowania <https://platformazakupowa.pl/transakcja/809455> do dnia **06.10.2023 r. do godz. 10:00**

2) pkt. XVI Termin otwarcia ofert.

06.10.2023 r. godz. 10:15

Powyższe zmiany są wiążące i stanowią integralną część SWZ.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Z poważaniem

mgr inż. Paweł Bodzioch

DYREKTOR
Zakładu Usługowo Produkcyjnego
Lasów Państwowych

/ podpisano elektronicznie /

Załączniki

1. Załącznik
2. Załącznik